
Protokół Nr 39/14 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  28 października  2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1030

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski, oraz  w 
części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch oraz sekretarz Gminy Danuta   Zygadło.
W posiedzeniu udział wziął  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał  i pozostałe dokumenty.  
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :  
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 31 października 2014 r.
4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 
   2014 
   Opinia komisji na sesję
5. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2014
    Sprawozdanie przewodniczący komisji przedkłada na sesji 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół Nr 38/14 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 16 września  2014 r.  został przyjęty
jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3  
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej : 
- projekt uchwały Nr XLII/348/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Komisja  po  wysłuchaniu  uzasadnienie  przedstawionego przez  wójta,  5  głosami  „za”  pozytywnie
zaopiniowała w/w projekt uchwały .
- projekt uchwały  Nr XLII/349/14 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku
  rolnego
Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały  m.in. powiedział, że ogłoszona średnia cena
skupu żyta za okres 11 kwartałów do celów wymiaru podatku rolnego wynosi 61.37 zł za 1 dt, a  proponuje
wójt  obniżenie do 60 zł za 1 dt  i jest to niewielkie obniżenie .Dalej wójt mówił ,że cena skupu żyta spadła ,
ale były wyższe plony zbóż, przypomniał o potrzebach gminy i dodał ,że jest to cena wyważona.
Przewodniczący  komisji  zabierając  głos  m.in.  powiedział,  że  ceny  zbóż  spadły  w  granicach  20  %
porównując miesiąc sierpień roku bieżącego do  sierpnia roku poprzedniego, a obecnie za 1 dt  żyta płacą 52
zł , a było 60 zł . Dalej przewodniczący zaznaczył, że jego zdaniem  zaproponowana obniżka jest zbyt mała i
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ze swej strony mówił o cenie  55 zł za 1dt. 
Radny Bogdan Chaładus – powiedział ,że wzrosły plony i zapytał czy jest znany  wskaźnik wzrostu planów
w stosunku do roku ubiegłego,  przypomniał również ,że  nie wszyscy sprzedają zboże zaraz po zbiorach ,
ale przechowują i sprzedają na wiosnę po cenie wyższej.
Wójt  Gminy  odpowiedział,że  przygotują  informację  o  procentowym  wzroście  plonów  i  dodał  jako
ciekawostkę to ,że w Agrofirmie Witkowo  plony zbóż szacuje się w granicy 80 dt z 1 ha .  
Radny Daniel Lesner poprosił o przygotowanie na sesję informacji jaka byłaby różnica w dochodach gminy
pomiędzy ceną 55 a 60 zł za 1 dt .
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały do zaopiniowania przez komisję .
Komisja  w/w  projekt  uchwały  zaopiniowała  w  sposób  następujący  tj.  3  głosami  'za”,  1  głosie
„ wstrzymującym się „ i 1 głosie „ przeciw” .
- projekt uchwały Nr XLII/350/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa-
   komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .  
- projekt uchwały Nr XLII/351/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.  
Skarbnik  Gminy omówiła  projekt  uchwały oraz odpowiadała na pytania  zadawane przez radnych m.in
wyjaśniła przewodniczącemu komisji sprawę przetargu na wykonanie podjazdu i położenie polbruku przy
świetlicy w Poczerninie wraz z zakresem prac, na  który to przetarg nie wpłynęła żadna oferta pomimo
dwóch ogłoszeń, gdzie zdaniem przewodniczącego komisji przetarg został zbyt późno ogłoszony.
Kolejno Wójt Gminy wyjaśnił sprawę dotyczącą zwiększenia środków na ogrodzenie budowanej świetlicy w
Strumianach .  
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .  
- projekt uchwały Nr XLII/352/14  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy
nieruchomości stanowiącej własność gminy – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt,
- projekt  uchwały Nr XLII/353/14  w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę
całości  infrastruktury  systemu  zaopatrzenia  w  wodę  i  systemu  odprowadzania  ścieków,  w  tym
nieruchomości
Wójt Gminy przedstawiał uzasadnienie do w/w projektu uchwały i  m.in. powiedział, że forma przekazania
tj.  bezprzetargowa została prawnie wyjaśniona, a obecnie Wodociągi Zachodniopomorskie w Goleniowie
przez okres 5 lat są eksploratorami  sieci nowo wybudowanej ze środków unijnych, przedłużenie okresu
dzierżawy  do 20 lat m.in.  pozwoli na udział środków własnych dzierżawcy w różnych inwestycjach .
Natomiast forma przetargu jak powiedział wójt, mogłaby wprowadzić różne ceny bo część urządzeń należy
do wodociągów czyli Marszałka,  część to własność gminy. Ponadto wójt dodał,że  jak w każdej umowie
będzie  zapisana  klauzula  mówiąca  o  możliwości  rozwiązania  umowy  dzierżawy  przez  obie  strony  z
odpowiednim okresem wypowiedzenia.
Radny Bogdan Chaładus -  zabierając głos m.in.  powiedział,  że wodociągi  zdają  sobie sprawę  iż  będą
uczestniczyć  w  inwestycjach  na  terenie  gminy  i  radny  mówił  o  tym,  aby  to  był  określony  udział
procentowy. 
Wójt  Gminy  –  odpowiedział,  że  nie  ma  tego  na  piśmie,  ale  corocznie  przy  ustalaniu  stawki  będą
przedstawiać wykaz prac inwestycyjnych.
Przewodniczący komisji zaproponował, aby wodociągi sukcesywnie wyposażali hydrofornie  w agregaty
prądotwórcze.
Dyskutowano również o obsłudze kanalizacji burzowej w m. Barzkowice, gdzie według wyjaśnień wójta do
tego zadania powinna być osobna firma .
Komisja  zaopiniowała  w/w  projekt  uchwały  w  sposób następujący  tj.  2  głosami  „za”  przy  3  głosach
„ wstrzymujących się „ , 
-  projekt  uchwały  Nr  XLII/354/14  w  sprawie  poparcia stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Stargardzie
Szczecińskim dotyczącego realizacji  drugiej  jezdni  obwodnicy Kobylanki, Morzyczyna i  Zieleniewa w
ciągu drogi   krajowej nr 10 w województwie zachodniopomorskim – komisja 5 głosami „za” pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały ,
-  projekt  uchwały  Nr  XLII/355/14   w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  –  komisja  rewizyjna  przedstawi
stanowisko odnośnie skargi na sesji.

Przewodniczący  komisji  zabierając  głos  w  sprawie  skargi  m.in.  powiedział,że  jego  zdaniem to  skarga
bezzasadna i wytłumaczył dlaczego, bo odpady są wywożone i teren porządkowany, a ponownie są 
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nawożone nowe odpady, przewodniczący wspomniał również co z osobami, które nie złożyły deklaracji i o
sprawie wywożenia gruzu i tutaj wójt odpowiedział ,że w sprawie osób ,które nie złożyły deklaracji to coś
„ drgnęło”, a odnośnie gruzu pojawiło się  nowe rozwiązanie.
Kolejno komisja przystąpiła do zaopiniowania jednocześnie dwóch niżej wymienionych projektów uchwał :
-  projekt  uchwały   Nr  XLII/356/14  w  sprawie  rozpatrzenia  ponownie  uchwalonego  wniosku  sołectwa
Małkocin  dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 rok 
- projekt  uchwały  Nr XLII/357/14 w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku sołectwa
Ulikowo  dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 rok
Uzasadnienia do tych projektów uchwał przedstawiła Sekretarz Gminy .
Skarbnik  Gminy  dodatkowo  poinformowała,że  rada  gminy  uchwalając  budżet  ma  obowiązek  odrzucić
wnioski, które nie są zgodne z przepisami.
Sekretarz Gminy przypomniała ,że w roku ubiegłym Ulikowo również przeznaczyło środki na chodnik i wójt
nie odrzucił, bo oczekiwano zmiany ustawy w tym zakresie. Po ukazaniu się zmiany ustawy o funduszu
sołeckim w dniu 21.02.2014 r. okazało się ,że dokonane zmiany dotyczą innych spraw. 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XLII/356/14 uwzględniając wniosek
sołectwa, a  w stosunku do projektu uchwały Nr XLII/357/14  5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała
odrzucając wniosek sołectwa.
Dyskutowano również nad tym , aby w projekcie budżetu wójt zabezpieczył środki na potrzeby sołectwa
Ulikowa. 
Ad.4
Komisja  przeanalizowała  informację  o  wynikach  kontroli  przestrzegania  zasad  obrotu  napojami
alkoholowymi w 2014 roku na terenie gminy Stargard Szczeciński ,a następnie wydała przyjętą jednogłośnie
opinię w brzmieniu jak  niżej : 
Komisja Socjalno - Porządkowa i Oświaty  po przeanalizowaniu w/w informacji, informację przyjęła..
Informacja stanowi załącznik  do protokołu.
Ad.5
Przewodniczący komisji przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za rok 2014 . 
Członkowie komisji uwag do sprawozdanie nie zgłosili, a tym samy sprawozdanie zostało przyjęte.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6
Przewodniczący komisji zabierając głos poruszył m.in. następujące sprawy, a mianowicie: 
- czy zakończono zadanie dotyczące oznaczenia i określenia właściwych nazw ulic w m. Sowno, czy w
zleceniu tego zadania było zabetonowanie słupków i wypowiadając swoje zdanie uważa , że zbyt długo trwa
wykonanie tego zadania  ,
- przypomniał o studzience kanalizacyjnej w Sownie,
-  poinformował o zrytym przez dziki boisku sportowym w Sownie,
- powiedział o dokończenie wycięcia  tzw. „ krzaków” przy drodze Poczernin – Lubowo i o dziurach na
drodze do Lubowa.
Radny Tomasz Nowicki odnosząc się do sprawy porytego boiska sportowego przez dziki  odpowiedział, że
nie zdążono ogrodzić boiska i jego zdaniem  należałoby się zwrócić o odszkodowanie do Koła Łowieckiego.
Kolejno  przewodniczący  poruszył  zgłaszany  już   temat  dotyczący  uruchomienia  dodatkowego  kursu
autobusu MZK na linii Stargard - Sowno i o uwzględnienie kosztów tych zmian  w projekcie budżetu na rok
2015. 
Wójt Gminy odpowiedział, że pismo w tej sprawie wysłano do  MZK celem zaopiniowania. 
Kolejno wójt  udzielił  odpowiedzi  na pytanie radnej  Moniki  Zaradkiewicz w sprawie miejsca przebiegu
budowy chodnika przez Powiat w m. Witkowo. 
Komisja wyraziła zgodę na podpisanie ostatniego protokołu z posiedzenia komisji  przez przewodniczącego
komisji po uprzednim jego przeczytaniu. 
Ad.7
Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Kornet  podziękował
wszystkim  za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :                                                                                               Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                                   Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                                          …................................                 
2014.10.28 


